
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2018-340 del 20/04/2018

Oggetto Sezione  provinciale  di  Rimini.  Approvazione  della 
convenzione tra Arpae e l'  Azienda USL della Romagna 
per  per  l'effettuazione  di  analisi  chimiche  e 
microbiologiche  sulle  acque  di  dialisi  per  il  periodo 
01/01/2018 al 31/12/2018.

Proposta n. PDTD-2018-348 del 20/04/2018

Struttura adottante Sezione Di Rimini

Dirigente adottante Stambazzi Mauro

Struttura proponente Sezione Di Rimini

Dirigente proponente Dott. Stambazzi Mauro

Responsabile del procedimento Paci Cristiano

Questo giorno 20 (venti)  aprile     2018 presso la  sede di  Via Settembrini,  17/D in  Rimini,  il 

Direttore della  Sezione Di Rimini,  Dott.  Stambazzi  Mauro, ai sensi del  Regolamento Arpae sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 87 del 01/09/2017 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Sezione provinciale di Rimini. Approvazione della convenzione tra Arpae e l' Azienda 

USL della Romagna per per l'effettuazione di analisi chimiche e microbiologiche sulle 

acque di dialisi per il periodo 01/01/2018 al 31/12/2018.

RICHIAMATI:

- la  L.R.  44  del  19/04/95  “Riorganizzazione  dei  controlli  ambientali  e  istituzione 

dell’Agenzia Regionale per la Prevenzione e l’Ambiente (ARPA) dell’Emilia Romagna” e 

successive modificazioni ed integrazioni, ed in particolare:

- l’art.  5,  comma  2,  della  medesima  Legge  Regionale,  il  quale  prevede  che  per 

l'adempimento delle proprie funzioni,  attività e  compiti,  ARPA può definire accordi o 

convenzioni con aziende ed Enti Pubblici operanti nei settori del suolo, aria, acque 

e ambiente;

- l’art. 21, comma 1, lettera g), della medesima legge regionale il quale prevede che ARPA 

possa  avere  introiti  derivanti  dall’effettuazione  di  prestazioni  erogate  a  favore  di  terzi 

secondo tariffe stabilite dalla Regione;

- l'art. 15 della Legge 07/08/1990 n. 241, che stabilisce che le Pubbliche Amministrazioni  

possono concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di 

attività di interesse comune;

- l'art. 16 della L.R. 30/07/2015 n. 13 che prevede che l'Agenzia istituita ai sensi della L.R. 

19/04/1995  n.444  e  rinominata  Agenzia  Regionale  per  la  Prevenzione,  l'Ambinete  e 

l'Energia (Arpae) a decorrere dal 01/01/2016;

- la  D.G.R.  n.  798  del  30/05/2016  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Tariffario  delle 

prestazione di ARPAE Emilia Romagna;

- l’art.6 del Tariffario delle prestazioni ARPA, il quale prevede che, tra l’altro, che ARPAE 

possa stipulare appositi accordi con clienti per l’esecuzione di attività analitiche anche a 

carattere  continuativo  per  un  valore  superiore  ad  €  20.000,00  applicando  uno  sconto 

sull’importo complessivo;

PREMESSO:

- che l'Azienda USL della Romagna ha  richiesto ad ARPAE la disponibilità ad effettuare 

attività di monitoraggio microbiologico ambientale e di controllo batteriologico e chimico;

- che  la  sezione  di  Rimini  ha  manifestato  la  propria  disponibilità  inviando  schema  di 

convenzione  (all.  A),  preventivo  e  impegno  al  pagamento  RN/015/2018  (all.  B)  e  il 

programma dei campionamenti (all. C) che costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente atto;



- che  l'imposta  di  bollo  è  assolta  in  modo  virtuale  da  parte  della  Seione  Provinciale  di 

Rimini,  come  da  autorizzazione  dell'Agenzia  delle  Entrate  –  Direzione  Provinciale  di 

Bologna – n. 0057221 del 16/05/2013;

RILEVATO:

- che per quanto riguarda l’articolazione e la descrizione delle attività da effettuarsi da parte 

di ARPAE si fa esplicito riferimento al preventivo e impegno al pagamento RN/015/2018 

(all. B) e il programma dei campionamenti (all. C);

- che la convenzione, allegato sub A) al presente atto quale parte integrante e sostanziale, ha 

validità da 01/01/2018, con sanatoria nel periodo compreso tra l'01/01/2018 e la data di 

approvazione della convenzione, al 31/12/2018;

- che  l'Azienda  USL  della  Romagna  corrisponderà  ad  Arpae  Sezione  di  Rimini  per  le 

prestazioni  oggetto  della  convenzione,  al  netto  dello  sconto del 20%,  l'importo di  euro 

16.776,00 + IVA 22%;

SU PROPOSTA:

- del  Direttore  della  Sezione  provinciale  di  Rimini  Dott.  Mauro  Stambazzi,  il  quale  ha 

espresso parere favorevole in merito alla legittimità e regolarità tecnica del presente atto;

DATO ATTO:

- che   si   è   provveduto  a   nominare  responsabile   del   procedimento,  ai   sensi   del 

combinato disposto di cui agli artt. 4,5 e 6 della Legge n.241/90 e della Legge Regionale 

n.32/93, il  Dott.Cristiano Paci, Responsabile Staff Amministrazione di Rimini il quale ha 

inoltre espresso  il   parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento ARPA per il 

Decentramento Amministrativo approvato con D.D.G. n. 87 del 01/09/2017;

DETERMINA

1. di approvare la schema della convenzione tra Arpae e l'Azienda Usl della Romagna per 

l'effettuazione di analisi chimiche e microbiologiche sulle acque di dialisi, preventivo e 

impegno  al  pagamento  RN/015/2018  e  il  programma  dei  campionamenti, allegati 

rispettivamente sub A) e sub B)  e dub C) al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale;

2.  di dare atto che la convenzione, allegato sub A, ha validità da 01/01/2018, con sanatoria 

nel periodo compreso tra l'01/01/2018 e la data di approvazione della convenzione,  al 

31/12/2018;

3.  di dare atto che i corrispettivi derivanti dal presente contratto, a cura dei singoli nodi 

coinvolti, saranno annualmente  contabilizzati in sede di previsione di Budget alla voce 

“Ricavi da Convenzioni”;



IL DIRETTORE DI SEZIONE

 (Dott. Mauro Stambazzi)



Sede legale: Via De Gasperi n. 8
48121 Ravenna - P.I. 02483810392

Ambito territoriale di Rimini
U.O. Piattaforma Amministrativa Rimini
Via Settembrini, 2/O  - 47923 - Rimini
Tel. 0541 705006 – Fax 0541 705252

Agenzia Regionale per la prevenzione,  l’ambiente e 
l'energia dell’Emilia-Romagna

Via Po 5 - 40139 Bologna
Tel. 051-6223811 - Fax 051-543255
Partita I.V.A. e C.F. 04290860370 

SEZIONE PROVINCIALE DI RIMINI
Via Settembrini 17/D- 47923 - Rimini – 

Tel 0541 319202 - Fax 0541 319250

CONVENZIONE PER L’EFFETTUAZIONE DI ANALISI CHIMICHE E MICROBIOLOGICHE 
SULLE ACQUE DEI CENTRI DIALISI

Con la presente Convenzione da farsi valere ad ogni effetto di legge

TRA

l'Agenzia Regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia della Regione Emilia Romagna  (di 
seguito denominata ARPAE) con sede a Bologna, Via Po n. 5, rappresentata ai fini del presente 
atto dal Direttore della Sezione Provinciale di Rimini, Dott. Mauro Stambazzi

E

L’AZIENDA USL DELLA ROMAGNA, con sede legale in Via De Gasperi n.  8 Ravenna, (CF e 
P.IVA 02483810392)  rappresentata dal Direttore dell'U.O. Piattaforma Amministrativa di Rimini, 
Dott.ssa Mirella Fantinelli, in forza dell'atto deliberativo n. 777/15 e s.m.

PREMESSO CHE:

• con Delibera della Giunta Regionale dell’Emilia-Romagna n. 14 del 11 gennaio 2016 è stato 
approvato il Tariffario delle prestazioni di Arpae Emilia-Romagna;

• il Tariffario stabilisce le tariffe che l’Agenzia applica per le attività erogate a decorrere dal 11 
gennaio 2016, data di entrata in vigore del medesimo;

• l’art.  6  del  citato  tariffario  prevede  che,  per  l’esecuzione  di  attività  analitiche  di  importo 
superiore a Euro 20.000 (ventimila), ARPA possa applicare uno sconto del 20% sull’importo 
complessivo, nei confronti degli enti pubblici previa stipula di convenzione;

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE

Art. 1 – Oggetto della convenzione

L’ARPAE,  secondo  i  protocolli  delineati  nel  Preventivo  RN/015/2018  allegato  alla  presente 
convenzione  quale  parte integrante,  si  impegna a  garantire  l’esecuzione di  analisi  di  controllo 
microbiologico e chimico delle acque dei Centri dialisi dell'ambito territoriale di Rimini

1



Art. 2 – Modalità di espletamento

Le prestazioni analitiche saranno eseguite dall’ARPAE, avvalendosi della propria organizzazione di 
mezzi  e  persone,  nei  tempi  tecnici  necessari  per  le  determinazioni  analitiche in  relazione  alle 
priorità dell’attività istituzionale di ARPAE. 
ARPAE si impegna alla fornitura degli idonei materiali per l’esecuzione dei campionamenti.
L’Azienda  USL  si  impegna  alla  consegna  dei  campioni  da  analizzare  presso  lo  Sportello 
Accettazione Campioni ARPAE di Rimini.
La  raccolta  e  la  consegna  dei  campioni  potrà  essere  diversificata  in  base  alla  tipologia  dei 
campioni sulla base dei programmi concordati.

CAMPIONI DI ACQUA DI DIALISI

I campioni saranno prelevati:
- per le ricerche microbiologiche: dal personale dell’ U.O. di Nefrologia e Dialisi – Rimini,
- per le ricerche chimiche:  dal  personale del Dipartimento di Santità Pubblica – Rimini,  sulla 

base del programma concordato e allegato alla presente convenzione.

I risultati delle analisi dovranno intendersi informazioni riservate di cui solo l’AUSL può disporre. 
I rapporti di prova saranno inviati, a mezzo posta elettronica certificata, in un periodo di 30 giorni 
lavorativi dalla data del prelievo. 
In caso di non conformità i  risultati  analitici  saranno anticipati  a mezzo ai  numeri di  fax o agli 
indirizzi e-mail comunicati dall’Azienda USL.

Art. 3 – Tariffe e modalità di pagamento

Il costo delle singole prestazioni effettuate da ARPAE è pari alla tariffa fissata con Delibera della 
Giunta Regionale dell’Emilia-Romagna n. 14 del 11 gennaio 2016 (Tariffario delle prestazioni di 
Arpae Emilia-Romagna).
Detta tariffa sarà decurtata del 20% sull’importo complessivo, come stabilito dall’art. 6 del Tariffario 
suindicato  di  ARPAE nei  confronti  degli  Enti  pubblici  esclusivamene  nel  caso  in  cui  l'importo 
complessivo superi la quota di € 20,000,00. Qualora tale soglia minima di € 20.000,00 non fosse 
raggiunta, la  decurtazione non verrà applicata  e le prestazioni fornite verranno fatturate a prezzo 
intero.

In sintesi:

ANALISI CAMPIONI DI ACQUA DI DIALISI
Esami chimici Esami batteriologici

TIPO Conteggio
colonie 22°

Carica
ifomicetica 22° LAL-Test

Costo in Euro € 450,00 € 15,00 € 15,00 € 60,00
PARAMETRI CHIMICI 8
PARAMETRI BATTERIOLOGICI 388 154 154

Costi € 3.600,00 € 5.820,00 € 2.310,00 € 9.240,00
SPESA ANNUALE IN EURO € 20.970,00

L’impegno di spesa individuato dalla sommatoria del costo delle prestazioni richieste è di  Euro 
20.970,00 a cui va applicato lo sconto del 20% (come da Art. 6) pari a Euro 4.194,00.

L’importo totale stimato della convenzione, al netto dello sconto del 20%, è di Euro 16.776,00.

L’importo complessivo,  in ragione delle  prestazioni  effettivamente erogate, sarà fatturato a fine 
attività ed è soggetto a IVA del 22% (salvo modifiche).

2



In ragione delle prestazioni effettivamente erogate, ARPAE provvederà ad emettere nei confronti 
dell’AUSL della Romagna, ambito territoriale di Rimini,  la propria fattura con cadenza annuale. I 
pagamenti dovranno essere effettuati 30 (trenta) giorni data fattura fine mese con le modalità di 
versamento indicate nelle fatture emesse da ARPAE (sul conto di Tesoreria ARPAE, coordinate 
IBAN IT25N0200802435000003175646 c/o Banca UNICREDIT. 

Qualora nel corso di validità della presente convenzione intervengano modifiche al Tariffario delle 
prestazioni,  espressamente  formalizzate  con  approvazione  da  parte  delle  Regione,  ARPAE 
provvederà ad applicare le nuove condizioni.

Art. 4 – Durata della convenzione

La  presente  convenzione  ha  validità  dal  01/01/2018,  con  sanatoria  del  periodo  compreso  tra 
l'1/1/2018 e la data di approvazione del presente accordo, al 31/12/2018. 

Art. 5 - Controversie

Per qualsiasi controversia relativa alla presente convenzione il foro competente è esclusivamente 
quello di Bologna.

Art. 6 – Imposta di bollo e registrazione

La presente convenzione viene sottoscritta con firma digitale come previsto dall'art.  15, comma 
2bis, della Legge 241/1990 e s.m.i.. E' soggetta a registrazione solo in caso d'uso ai sensi dell'art. 
10 del DPR 26/4/1986 n. 131 – Tariffe – parte seconda.
Le spese di registrazione saranno a carico esclusivo della parte che la richiede.
L'imposta di bollo sull'originale informatico ai sensi dell'art.  2 della Tabella Allegato A del DPR 
642/72 – Tariffa parte I, è assolta in modalità  virtuale da ARPAE con le modalità previste dal DM 
17/6/2014 in base all’autorizzazione N° 0057221 del 16/05/2013

Letto, approvato e sottoscritto.

Lì, ___________________ Lì, ___________________

ARPAE
Il Direttore della Sezione Provinciale 

di Rimini

Dr. Mauro Stambazzi

AUSL della ROMAGNA 
Il Direttore

U.O. Piattaforma Amministrativa Rimini

Dott.ssa Mirella Fantinelli

NB - Si comunica che Arpae ha l’obbligo di informare l’Autorità Competente nel caso in cui le analisi effettuate ravvisino un potenziale 
rischio per la salute pubblica e l'ambiente.

A3-P70201/ER rev. 0

3



Cliente: Destinatario fattura:
Azienda Unita Sanitaria Locale della Romagna
Via de Gasperi, 8
48121 Ravenna (RA)
c.f./p.IVA 02483810392
azienda@pec.auslromagna.it

AUSL della Romagna - Ambito Territoriale Rimini - U.O.
Piattaforma Amministrativa Rimini
Via Settembrini, 2/O
47823 Rimini (RN)
c.f./p.IVA 02483810392
azienda@pec.auslromagna.it

Tipo campione /
campionamento

N°
campio

ni

Cod.
Tariffario

Prestazione / Parametro
 (come da listino) Tecnica analitica Metodo di prova  § Valore

N°
presta
zioni

Sede
Lab

ACQUA DI DIALISI 154 5.4.9 Endotossine LAL nelle acque di
dialisi

Spettrofotometria UV-Vis N € 60,00 1 FE-LAB

VALORE SUBTOTALE UNITARIO € 60,00

VALORE SUBTOTALE € 9.240,00

ACQUA DI DIALISI 8 3.27.3 Azoto ammoniacale/Ammoniaca UV-VIS APAT CNR IRSA 4030/A1 Man
29/2003

A € 15,00 1 BO-LAB

ACQUA DI DIALISI 8 3.7.2 Anioni  1 CI APAT CNR IRSA 4020 Man29 2003 € 25,00 1 BO-LAB

ACQUA DI DIALISI 8 Cloruri CI A 1 BO-LAB

ACQUA DI DIALISI 8 Azoto nitrico/Nitrati CI A 1 BO-LAB

ACQUA DI DIALISI 8 Solfati CI A 1 BO-LAB

ACQUA DI DIALISI 8 Fluoruri CI N 1 BO-LAB

ACQUA DI DIALISI 8 3.31 Metalli (da 2 a 5 elementi) ICP-OES APAT CNR IRSA 3020 man 29 2003 € 60,00 1 BO-LAB

ACQUA DI DIALISI 8 Calcio ICP-OES N 1 BO-LAB

ACQUA DI DIALISI 8 Magnesio ICP-OES N 1 BO-LAB

ACQUA DI DIALISI 8 Sodio ICP-OES N 1 BO-LAB

ACQUA DI DIALISI 8 Potassio ICP-OES N 1 BO-LAB

ACQUA DI DIALISI 8 3.32 Metalli (da 2 a 5 elementi) ICP-MS UNI EN ISO 17294-2-2005 € 70,00 1 BO-LAB

ACQUA DI DIALISI 8 Piombo ICP-MS A 1 BO-LAB

ACQUA DI DIALISI 8 Alluminio ICP-MS N 1 BO-LAB

ACQUA DI DIALISI 8 Zinco ICP-MS A 1 BO-LAB

ACQUA DI DIALISI 8 3.27.1 Mercurio CV-A.A.S. (Analizzatore dedicato) APAT CNR IRSA 3200 A1 Man 29
2003

N € 25,00 1 BO-LAB

ACQUA DI DIALISI 8 3.27.3 Cloro totale UV-VIS Rapporti ISTISAN 2007/31 Met-ISS
BEB 027

N € 15,00 1 BO-LAB

VALORE SUBTOTALE UNITARIO € 210,00

VALORE SUBTOTALE € 1.680,00

ACQUA DI DIALISI 8 3.37 Trialometani (corsa cromatografica) HSS  o P&T/GC-MS APAT CNR IRSA 5150 Man 29 2003 € 240,00 1 BO-LAB

Pag. 1 di 3Arpae Emilia-Romagna

Mod.1 P70201/ER r1 del 03/10/2016

PREVENTIVO E IMPEGNO AL PAGAMENTO CODICE PREVENTIVO
RN/015/2018



Tipo campione /
campionamento

N°
campio

ni

Cod.
Tariffario

Prestazione / Parametro
 (come da listino) Tecnica analitica Metodo di prova  § Valore

N°
presta
zioni

Sede
Lab

ACQUA DI DIALISI 8 Diclorobromometano/Bromodiclorom
etano

HSS  o P&T/GC-MS N 1 BO-LAB

ACQUA DI DIALISI 8 Dibromoclorometano HSS  o P&T/GC-MS N 1 BO-LAB

ACQUA DI DIALISI 8 Triclorometano/Cloroformio HSS  o P&T/GC-MS N 1 BO-LAB

ACQUA DI DIALISI 8 Tricloroetilene HSS  o P&T/GC-MS N 1 BO-LAB

ACQUA DI DIALISI 8 1,1,1 Tricloroetano/metilcloroformio HSS  o P&T/GC-MS N 1 BO-LAB

ACQUA DI DIALISI 8 Tetracloruro di carbonio/Carbonio
tetracloruro

HSS  o P&T/GC-MS N 1 BO-LAB

ACQUA DI DIALISI 8 Tetracloroetilene HSS  o P&T/GC-MS N 1 BO-LAB

ACQUA DI DIALISI 8 Tribromometano/Bromoformio HSS  o P&T/GC-MS N 1 BO-LAB

VALORE SUBTOTALE UNITARIO € 240,00

VALORE SUBTOTALE € 1.920,00

ACQUA DI DIALISI 388 5.4.3 Conteggio colonie a 22°C Numerazione su terreno solido Rapporti ISTISAN 2007/05 Met ISS A
004A rev 00

N € 15,00 1 BO-LAB

VALORE SUBTOTALE UNITARIO € 15,00

VALORE SUBTOTALE € 5.820,00

ACQUA DI DIALISI 154 5.4.3 Carica ifomicetica 22°C Numerazione su terreno solido Rapp. ISTISAN 07/05 - ISS A 016B
rev.00

N € 15,00 1 BO-LAB

VALORE SUBTOTALE UNITARIO € 15,00

VALORE SUBTOTALE € 2.310,00

note:

VALORE TOTALE UNITARIO € 540,00

VALORE TOTALE € 20.970,00

Il valore delle prestazioni è assoggettato all'aliquota IVA, se dovuta, vigente all’emissione della fattura.
Il  presente preventivo, formulato secondo il vigente Tariffario delle prestazioni di ARPAE ER, decorre dalla  data di approvazione, per la durata di 185 giorni.
L’attività prevista sarà effettuata solo previa consegna del presente modulo controfirmato per accettazione.
Nel caso di notevoli volumi di attività e/o attività a carattere continuativo  potranno essere sottoscritte specifiche  convenzioni, anche ai fini dell’applicazione di percentuali di sconto ai sensi
dell’Art. 6 del vigente Tariffario.

TEMPI DI RISPOSTA: gg 30 da consegna campioni (orientativo e non vincolante)
CONSERVAZIONE CAMPIONI: Salvo diversa richiesta del cliente, i campioni consegnati per le analisi sono distrutti dopo l’emissione del rapporto di prova, ad eccezione dei campioni sui quali
sono effettuate determinazioni microbiologiche i quali vengono eliminati al termine dell’analisi, in quanto non più rappresentativi.
CONSERVAZIONE REGISTRAZIONI: Le registrazioni relative alle prove effettuate e i Rapporti di Prova vengono conservati per 10 anni.
METODI DI PROVA ED INCERTEZZA DI MISURA: in relazione alla offerta sopra descritta, su espressa richiesta, si mettono a disposizione informazioni in merito a Metodi di Prova; a richiesta del
cliente verrà riportata sul RdP l’incertezza di misura.

Pag. 2 di 3Arpae Emilia-Romagna

Mod.1 P70201/ER r1 del 03/10/2016

PREVENTIVO E IMPEGNO AL PAGAMENTO CODICE PREVENTIVO
RN/015/2018



 

 

 

 

CAMPIONAMENTO A CARICO DEL CLIENTE: qualora il campionamento sia a carico del cliente, egli se ne assume la responsabilità compreso la conservazione fino alla consegna presso gli
sportelli ARPAE; si informa che sono disponibili, a richiesta, procedure/istruzioni per il campionamento.

§ L'accreditamento dei metodi di prova non può implicare l'approvazione di un prodotto da parte del laboratorio o dell'Ente di Accreditamento:
A- metodo accreditato N-metodo non accreditato

N.B. Si comunica che ARPAE ha l’obbligo di informare l’Autorità Competente nel caso in cui le analisi effettuate ravvisino un potenziale rischio

DATA FIRMA DI ARPAE

Richiesta procedure/istruzioni di campionamento

Richiesta informazioni sui metodi prova

Richiesta di assistere alle analisi

DATA FIRMA DEL CLIENTE PER ACCETTAZIONE E IMPEGNO AL PAGAMENTO

Pag. 3 di 3Arpae Emilia-Romagna

Mod.1 P70201/ER r1 del 03/10/2016

PREVENTIVO E IMPEGNO AL PAGAMENTO CODICE PREVENTIVO
RN/015/2018



PROGRAMMA CONTROLLI ACQUA DIALISI

anno 2018

data sede punto-prelievo/numero/periodicità parametro
usc. pre-tratt. osmosi attacchi monitor chimico microbica muffe-lieviti LAL-test

25 genn rimini 4 26/p - 30 - 2**
18 genn riccione 2 12/p - 14 - 1**
11 genn santarcangelo 1 2 8/p - 11 - 1**

19 apri rimini - - - 43 43 41* 41*
12 apri riccione - - - 21 21 21* 21*
05 apri santarcangelo - - - 20 20 11* 11*

21 giu rimini 2 4 26/d - 2 30 2** - 2
14 giu riccione 1 2 12/d - 1 14 1** - 1
07 giu santarcangelo 2 8/d - 1 11 1** - 1

4

19 lug rimini 4 26/p - 30 - 2**
12 lug riccione 2 12/p - 14 - 1**
05 lug santarcangelo 1 2 8/p - 11 - 1**

18 ott rimini 2 4 26/d - 2 30 2** - 2
11 ott riccione 1 2 12/d - 1 14 1** - 1
04 ott santarcangelo 2 8/d - 1 11 1** - 1

4

20 dic rimini - - - 43 43 41* 41*
13 dic riccione - - - 21 21 21* 21*
06 dic santarcangelo - - - 20 20 11* 11*

totale 8 388 154 154 8

x/p attacchi pari x/d attacchi dispari * apparecchiature on-line in funzione ** uscita osmosi esame chimico

esami 
chimici

1 + 1

1 + 1



32
15
12
59

125
63
42

230

32
15
12
59

32
15
12
59

32
15
12
59

125
63
42

230
696

esame chimico

esami 
batteriologici



N. Proposta:   PDTD-2018-348   del    20/04/2018

Centro di Responsabilità:   Sezione Di Rimini

OGGETTO:   Sezione provinciale di Rimini. Approvazione della convenzione tra 
Arpae e  l'  Azienda USL della  Romagna per per l'effettuazione di 
analisi chimiche e microbiologiche sulle acque di dialisi per il periodo 
01/01/2018 al 31/12/2018.

PARERE CONTABILE

Il/La  sottoscritto/a  Dott/Dott.ssa  Paci  Cristiano,  Responsabile  Amministrativo/a  di 

Sezione  Di  Rimini,  esprime  parere  di  regolarità  contabile  ai  sensi  del  Regolamento 

Arpae sul Decentramento amministrativo.

Data  20/04/2018
Il/La Responsabile Amministrativo/a


